
 

 

 

Křížovka k podobenství o nemilosrdném služebníkovi

 

1. Hospodin 

2. Hudební  nástroj, na který hraje náš pan 

farář 

3. Belzebul, Lucifer, zlo. 

4. Vozidlo na poli. 

5. Země, ze které vyvedl Mojžíš lid. 

6. Surovina, ze které pečeme koláče. 

7. Země a zároveň druhé jméno Jákoba 

8. Krádež 

9. Smilování se, zapomenutí dluhu. 

10. Zvíře, co shromažďuje peníze :-) 

 
11. Žába s bradavičnatou kůží – velmi 

užitečná! 

12. Opak noci 

13. Končetina. 

14. Skupenství vody v zimě 

15. Roční období – právě začíná. 

16. Stromořadí 

17. Ježíš 

18. Rostlinka, co kvete na jaře (začíná na 

písmeno “o”): 

 

 

 

19. Zvíře v prvním verši žalmu 42 

20. První žena 

21. Nemluvně 

22. Jméno proroka (má biblickou  knihu). 

23. Náčiní  na nabírání sypkých věcí (hlíny, 

písku) 

24. Pomsta 

25. Tato rostlina: 

 
26. Kdo je to? 

 
27. Mince či peníz ve verši Evangelia 

dle Matouše 18.28 

28. Město, kde žil Ježíš 

29. Eidam, Gouda, Ementál 

30. Pozůstatek lodi či auta 

31. Bratr Mojžíše 

32. Kašpar 

33. Slunečnicový, řepkový či olivový … 

34. Skříň na peníze 

35. Bratr Jákoba 

36. Sladidlo 

 

 

 

 



1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9             

10            

11        CH    

12            

13            

14            

15            

16            

17            

18            

19            

20            

21            

22            

23            

24            

25            

26            

27            

28            

29              

30            

31            

32            

33            

34            

35            

36            

 


